[আহলেহাদীছ আন্দোলন-এর উপর ডক্টরেট থিসিসের তথ্য ও উপাত্ত সংগ্রহের জন্য ভারত, পাকিস্তান ও নেপালে ৫২ দিনের স্টাডি ট্রয়ের এক পর্যায়ে ২.১.১৯৮৯ ইং তারিখে লাহোরের বিখ্যাত দারুদ দা'ওয়াতিস সালাফিইয়াহ লাইব্রেরী থেকে ফার্সী ভাষায় লিখিত ১০ পৃষ্ঠার এই দুর্লভ অছিয়তনামাটি মাননীয় অনুবাদক ফটোকপি করে আনেন। যা ১২৭৩ হি./১৮৫৭ খৃষ্টাব্দে ভারতের উত্তর প্রদেশের কানপুরে মুদ্রিত।-প্রকাশক]

যাবতীয় প্রশংসা আল্লাহর জন্য, যিনি প্রজ্ঞাসমূহ নিষ্কপকারী ও অনুগ্রহসমূহ প্রবাহিতকারী। অতঃপর দরুদ ও সালাম বর্ষিত হোক আরব ও আজমের নেতার উপর এবং তাঁর পরিবারবর্গ ও ছাহাবীগণের উপর। যারা আল্লাহর অনুগ্রহ ও দয়ার অধিকারী।